
6. Merck-Jugendpokal, Darmstadt
Herrenflorett Schüler Jg 2003 14. Februar 2015

Modus

Vorrunde mit 19 > 16er KO mit Hoffnungslauf
Vereinszugehörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit ver-
schoben. In den Hoffnungsläufen werden Wiederholungsgefechte vermieden. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.
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Ergebnisse Vorrunde

Runde 1, Bahn 1 Wagner Quot TD gT Pl
Witt, Lukas SKG OBERHÖCHSTADT 1 2 V V V 1 0,600 2 18 3
Friesen, Lukas SKG OBERHÖCHSTADT V 2 V V V V 1,000 16 25 1
Winter, Maximilian MTV GIEßEN 4 0 3 4 V 1 0,200 -9 14 5
Stahmer, Michel TFC HANAU 1 4 V 4 V 4 0,400 -4 19 4
Laurer, Nicolas DARMSTÄDTER FC 1 0 3 4 5 4 0,000 -13 12 6
Ochs, Adrian HC BAD DÜRKHEIM V 3 V V V 6 0,800 8 23 2

Runde 2, Bahn 2 Stückert Quot TD gT Pl
Volkmer, Paul SKG OBERHÖCHSTADT 1 V4 2 1 0 1 0,200 -12 8 5
Pooth, Philipp Maximilian SKG OBERHÖCHSTADT 0 2 1 0 0 0 0,000 -23 1 6
Walter, Benedikt TV NEU-ISENBURG V V 3 3 0 0 0,400 -5 13 4
Gröteke, Sebastiano MANNHEIMER FC V V V 4 V4 V 1,000 14 24 1
Grundmann, Finn MTV GIEßEN V V V 3 5 V 0,800 18 23 2
Baumann, Noah DARMSTÄDTER FC V V V 3 1 6 0,600 8 19 3

Runde 3, Bahn 3und4 Schenko/Kem Quot TD gT Pl
Hallinger, Lorenz SKG OBERHÖCHSTADT 1 V V 3 1 V V 0,667 11 24 2
Walsh, Michael DARMSTÄDTER FC 1 2 1 3 2 V 3 0,167 -10 15 6
Zichler, Kevin FC TBB 1 V 3 1 0 V V4 0,500 0 16 4
Schöse, Philipp SKG OBERHÖCHSTADT V V4 V2 4 2 V 2 0,667 5 20 3
Kuchta, Leopold Marc MANNHEIMER FC V V V V 5 V V 1,000 23 30 1
Brunner, Dominik TV NEU-ISENBURG 0 1 0 0 1 6 0 0,000 -28 2 7
Volk, Thomas Martin TGM MAINZ-GONSENHEIM 1 V 3 V3 1 V 7 0,500 -1 18 5
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Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Kuchta, Leopold Marc MANNHEIMER FC BN SVK 1,000 23 30
2. Friesen, Lukas SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 1,000 16 25
3. Gröteke, Sebastiano MANNHEIMER FC BN GER 1,000 14 24
4. Grundmann, Finn MTV GIEßEN HE GER 0,800 18 23
5. Ochs, Adrian HC BAD DÜRKHEIM SW GER 0,800 8 23
6. Hallinger, Lorenz SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 0,667 11 24
7. Schöse, Philipp SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 0,667 5 20
8. Baumann, Noah DARMSTÄDTER FC HE GER 0,600 8 19
9. Witt, Lukas SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 0,600 2 18
10. Zichler, Kevin FC TBB BN GER 0,500 0 16
11. Volk, Thomas Martin TGM MAINZ-GONSENHEIM SW GER 0,500 -1 18
12. Stahmer, Michel TFC HANAU HE GER 0,400 -4 19
13. Walter, Benedikt TV NEU-ISENBURG HE GER 0,400 -5 13
14. Winter, Maximilian MTV GIEßEN HE GER 0,200 -9 14
15. Volkmer, Paul SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 0,200 -12 8
16. Walsh, Michael DARMSTÄDTER FC HE GBR 0,167 -10 15

17. Laurer, Nicolas DARMSTÄDTER FC HE GER 0,000 -13 12
18. Pooth, Philipp Maximilian SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 0,000 -23 1
19. Brunner, Dominik TV NEU-ISENBURG HE GER 0,000 -28 2
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Tableau A

1 KUCHTA, Leopold Marc MANNHEIMER FC 10
16 WALSH, Michael DARMSTÄDTER FC 3

9 WITT, Lukas SKG OBERHÖCHSTADT 2
8 BAUMANN, Noah DARMSTÄDTER FC 10

5 OCHS, Adrian HC BAD DÜRKHEIM 10
12 STAHMER, Michel TFC HANAU 2

13 WALTER, Benedikt TV NEU-ISENBURG 10
4 GRUNDMANN, Finn MTV GIEßEN 5

3 GRÖTEKE, Sebastiano MANNHEIMER FC 10
14 WINTER, Maximilian MTV GIEßEN 1

11 VOLK, Thomas Martin TGM MAINZ-GONSENHEIM 2
6 HALLINGER, Lorenz SKG OBERHÖCHSTADT 10

7 SCHÖSE, Philipp SKG OBERHÖCHSTADT 10
10 ZICHLER, Kevin FC TBB 4

15 VOLKMER, Paul SKG OBERHÖCHSTADT 2
2 FRIESEN, Lukas SKG OBERHÖCHSTADT 10

Tableau B
Sieger aus A

1 KUCHTA, Leopold Marc 10
8 BAUMANN, Noah 1

5 OCHS, Adrian 9
4 WALTER, Benedikt 3

3 GRÖTEKE, Sebastiano 10
6 HALLINGER, Lorenz 5

7 SCHÖSE, Philipp 7
2 FRIESEN, Lukas 10

Tableau C
Verlierer aus A

1 WALSH, Michael DARMSTÄDTER FC 10
8 WITT, Lukas SKG OBERHÖCHSTADT 8

5 STAHMER, Michel TFC HANAU 1
4 GRUNDMANN, Finn MTV GIEßEN 10

3 WINTER, Maximilian MTV GIEßEN 9
6 VOLK, Thomas Martin TGM MAINZ-GONSENHEIM 10

7 ZICHLER, Kevin FC TBB 5
2 VOLKMER, Paul SKG OBERHÖCHSTADT 10

Tableau D
Verlierer aus B gegen Sieger aus C

1 HALLINGER, Lorenz SKG OBERHÖCHSTADT 10
8 WALSH, Michael DARMSTÄDTER FC 1

5 VOLK, Thomas Martin TGM MAINZ-GONSENHEIM 10
4 WALTER, Benedikt TV NEU-ISENBURG 1

3 BAUMANN, Noah DARMSTÄDTER FC
6 GRUNDMANN, Finn MTV GIEßEN A

7 VOLKMER, Paul SKG OBERHÖCHSTADT 4
2 SCHÖSE, Philipp SKG OBERHÖCHSTADT 10

Viertelfinale
Sieger  gegen Sieger 

1 KUCHTA, Leopold Marc MANNHEIMER FC 10
8 VOLK, Thomas Martin TGM MAINZ-GONSENHEIM 1

5 HALLINGER, Lorenz SKG OBERHÖCHSTADT 10
4 OCHS, Adrian HC BAD DÜRKHEIM 2

3 GRÖTEKE, Sebastiano MANNHEIMER FC 2
6 SCHÖSE, Philipp SKG OBERHÖCHSTADT 10

7 BAUMANN, Noah DARMSTÄDTER FC 4
2 FRIESEN, Lukas SKG OBERHÖCHSTADT 10

Halbfinale
Sieger Viertelfinale

1 KUCHTA, Leopold Marc 10
4 HALLINGER, Lorenz 5

3 SCHÖSE, Philipp 4
2 FRIESEN, Lukas 10

Finale
Sieger Halbfinale

1 KUCHTA, Leopold Marc 10
2 FRIESEN, Lukas 1



6. Merck-Jugendpokal, Darmstadt
Herrenflorett Schüler Jg 2003 14. Februar 2015

Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. Kuchta, Leopold Marc MANNHEIMER FC BN SVK 2003
2. Friesen, Lukas SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 2003
3. Hallinger, Lorenz SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 2003
3. Schöse, Philipp SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 2003
5. Gröteke, Sebastiano MANNHEIMER FC BN GER 2003
5. Ochs, Adrian HC BAD DÜRKHEIM SW GER 2003
7. Baumann, Noah DARMSTÄDTER FC HE GER 2003
8. Volk, Thomas Martin TGM MAINZ-GONSENHEIM SW GER 2003
9. Grundmann, Finn MTV GIEßEN HE GER 2003
10. Walter, Benedikt TV NEU-ISENBURG HE GER 2003
11. Volkmer, Paul SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 2003
12. Walsh, Michael DARMSTÄDTER FC HE GBR 2003
13. Witt, Lukas SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 2003
14. Zichler, Kevin FC TBB BN GER 2003
15. Stahmer, Michel TFC HANAU HE GER 2003
16. Winter, Maximilian MTV GIEßEN HE GER 2003
17. Laurer, Nicolas DARMSTÄDTER FC HE GER 2003
18. Pooth, Philipp Maximilian SKG OBERHÖCHSTADT HE GER 2003
19. Brunner, Dominik TV NEU-ISENBURG HE GER 2003


